
令和４年３月１８日 

 報道機関 各位 

熱海市協働環境課 

 

令和３年７月熱海市伊豆山土石流災害における災害拾得物(思い出の品)について 

 

 春暖の候、皆様方におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、災害拾得物(思い出の品)の確認及び引き渡しの状況につきましては、１０月８日から

旧網代小学校にて行ってまいりました。 

 しかしながら、まだ返却できていない災害拾得物が多数あることから閲覧方法及び返却場所

を下記のとおり変更し、引き続き行ってまいります。 

 なお、災害拾得物(思い出の品)の返却にあたっては、事前に訪問日を予約していただきます。 

 また、閲覧・返却場所の変更に伴う作業を実施するため、令和４年３月２４日から令和４年

３月３１日までの間、閲覧・返却を中止させていただきます。 

つきましては、ご多忙の折とは存じますが、報道方についてご協力いただきますようお願い

いたします。 

記 

１ 日   時   令和４年４月１日以降 

          月曜日から金曜日の午前１０時から午後４時まで 

２ 場   所   熱海市役所第２庁舎２階 旧生涯学習課執務室(熱海市中央町１番１号) 

３ 訪問予約電話番号  ０５５７－８６－６２０１ 

            ０５５７－８６－６２７３  

４ 閲覧方法   思い出の品を撮影・画像データ化し、アルバム等による公開を行います。 

５ その他 

訪問当日は、本人確認のための証明書（り災証明、運転免許証等）をご持参ください。 

【お問い合わせ先】      

熱海市役所協働環境課 山口 

電話８６－６１０１ 


